PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS - MA

CNPJ: 06.222.616/0001-93

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO - MA nº.
001 de 19/12/2018

A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos - MA, no uso de suas atribuições legais e

cumprindo o disposto  no Edital do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Humberto de Campos
nº 001 de 19/12/2018, torna público para conhecimento dos interessados, RETIFICAÇÃO 002, nos
termos abaixo descritos.

a) Anexo I - Grupo I -  cargo 306 - Farmacêutico Bioquímico

Onde se Lê: Requisito – Graduação em Farmácia/Bioquímica ou Graduação em

Biomedicina; Registro no Conselho de Classe correspondente.

Leia-se: Requisito: Graduação em Farmácia/Bioquímica; Registro no Conselho de Classe

correspondente.

b) Anexo I - Grupo III – cargo 208 – Técnico de Raio X

Onde se Lê: Jornada de Trabalho: 40h

Leia-se: Jornada de Trabalho: 24h

Informamos que os candidatos que se inscreveram e efetuaram pagamento da inscrição para os

referidos cargos e que em consequência da presente retificação optarem por se inscrever para outro
cargo ou desistir de concorrer no Concurso Público, deverão protocolar requerimento solicitando
alteração do cargo ou a devolução do valor da taxa de inscrição, informando nome, cpf, inscrição, cargo
para o qual pretende concorrer, quando for o caso, boleto e comprovante de pagamento, pessoalmente
na Fundação Sousândrande, situada à R. das Juçaras, Quadra 44, n°. 28 – Renascença I, São Luís/MA
– CEP 65.075-230  ou enviar via fax para os números 3221-7266, 3221-2276, 3232-2997 e 40091011,
até o dia 10/01/19, em dias úteis, de 8 às 12 e das 13 às 17 horas.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital do Concurso Público da Prefeitura

Municipal de Humberto de Campos - MA nº 001 de 19/12/2018, que não conflitarem com a presente
alteração.

Humberto de Campos - MA, 02 de Janeiro de 2019.

Fernanda Costa Cardoso

Secretária Municipal de Administração

Luis Antonio Sousa do Nascimento

Secretário Municipal de Educação

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-003, de 02/01/2019

RETIFICAÇÃO 002
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO nº. 001 de 19/12/2018